
Besluit beperking openbaarheid archiefbescheiden ingevolge de Archiefwet 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schagen; 

  

conform het advies van de gemeentearchivaris, beheerder van de gemeentelijke archiefbewaarplaats; 

  

gelet op artikel 15, eerste lid onder b en c van de Archiefwet 1995 en artikel 10 van het Archiefbesluit 

1995; 

  

BESLUITEN: 

  

Beperkingen te stellen aan de openbaarheid van de bouwvergunningen van de voormalige fusiege- 

meenten Schagen, Zijpe en Harenkarspel, en voorgangers, volgens de hierna gegeven specificatie. 

Artikel 1 Beperking ter voorkoming van onevenredige bevoordeling of benadeling 
Met het oog op de voorkoming van de onevenredige bevoordeling of benadeling van betrokken natuur- 

lijke personen of rechtspersonen dan wel van derden zijn de navolgende inventarisnummers beperkt 

openbaar: 

  

Aantal 

jaar be- 

perk 

Openbaar 

in 

Titel Nummer id 

75 2080 Westfriesedijk 2 Warmenhuizen - vergroten van 

effluentgemaal RWZI Geestmerambacht 

99 99 

75 2079 Westfriesedijk 2 Warmenhuizen - vergroten van 

effluentgemaal RWZI Geestmerambacht 

100 100 

75 2079 Kerkstraat 14a Waarland - veranderen voorgevel 

plaatsen geldautomaat en wijzigen kantoorindeling 

2512 2539 

75 2033 Waarland - schakelstation nederlandse spoorwe- 

gen 

3524 3543 

75 2069 Waarland - aanleg overbrugging Nederlandse 

Spoorwegen 

3530 3549 

75 2072 Waarland - plaatsen onderstation Nederlandse 

Spoorwegen 

3531 3550 

75 2078 Doorbraak 15 Warmenhuizen - plaatsen rioolvoor- 

ziening-bergbezinkbassin 

4679 4699 

75 2025 De Fuik 27 Warmenhuizen - oprichten van een 

tweetal brughoofden met daarover een wegneem- 

bare brug zonder leuning 

5581 5584 

75 2047 Huiskebuurtweg 0 Warmenhuizen - bouw rioolwa- 

terzuiveringsinstallatie met effluentgemaal 

5757 5778 

75 2060 Huiskebuurtweg 9 Warmenhuizen - uitbreiden ri- 

oolwaterzuiveringsinstallatie 

5766 5787 

75 2068 Huiskebuurtweg 9 Warmenhuizen - veranderen en 

vergroten gedeelte rioolwaterzuiveringsinstallatie 

5768 5789 

75 2079 Huiskebuurtweg 9 Warmenhuizen - vergroten van 

een rioolwaterzuivering 

5772 5793 

75 2064 Kanaalweg 0d Warmenhuizen - oprichten rioolge- 

maal 

5897 5897 

75 2063 Oudevaart 52 Warmenhuizen - bouwen van een 

laboratorium 

6717 6731 

75 2067 Oudevaart 52 Warmenhuizen - plaatsen van een 

container-laboratorium 

6721 6735 

75 2041 Stationsstraat 17 Warmenhuizen - bouwen hoog- 

spanningsgebouw 

7648 7653 

Nr. 564548 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 1 



75 2064 Stationsstraat 17 Warmenhuizen - plaatsen tele- 

fooncentrale, kabelverdeelruimte, stroomvoorzie- 

ningsunit 

7651 7656 

75 2028 Stationsstraat 21 Warmenhuizen - bouwen 

brandweergarage annex bergplaats voor gemeen- 

tewerken en 2 woningen 

7661 7666 

75 2052 't Skuitje Tuitjenhorn - bouwen van rioolgemaal 10457 10472 

75 2041 Schagerweg onbekend - uitbreiden van zijn laba- 

ratorium 

17136 18353 

75 2041 Keinsmerweg 't Zand - oprichten van machinege- 

bouwtje voor de bemalings-installatie van de afd. 

OT-PV 

17218 18435 

75 2042 Provincialeweg nabij 1 de Stolpen - oprichten van 

bedieningshuisje t.b.v de basculebrug over het 

noordhollandsch kanaal te de stolpen 

17235 18452 

75 2044 Zijperweg Petten - oprichten van gasdrukregelkast- 

station 

17459 18840 

75 2054 Schagerweg Schagerbrug - oprichten van een ri- 

oolwaterzuiveringsinstallatie 

19383 23262 

75 2055 Schagerweg 52 NULL - bouwen van bemalingsin- 

richting 

19644 20632 

75 2059 Zeearendstraat 4 Petten - plaatsen van een antenne 20409 21874 

75 2065 Schagerweg 2 Schagerbrug - vergroten van riool- 

waterzuiveringsinstallatie 

21757 23227 

75 2070 M. Stolpstraat 4 Schagerbrug - verbouwen van 

brandweerkazerne + woning tot brandweerkazerne 

23279 24833 

75 2046 Zeeweg 55 Callantsoog - oprichten van een 

brandweergarage met bijruimten 

25701 27461 

75 2080 Zeeweg 55 Callantsoog - oprichten van een 

brandweerkazerne 

28135 29896 

75 2081 Ruigeweg 39 Sint Maartensvlotbrug - vergroten 

van een wapenberging/opslagloods 

28157 29918 

75 2082 Schagerweg 2 Schagerbrug - veranderen van een 

rioolwaterzuivering installatie 

28457 30218 

75 2056 A Mauvestraat Schagen - oprichten van een 

bankgebouw 

31649 33518 

75 2056 Nieuwstraat 2 Schagen - uitbreiden van een 

bankgebouw 

32634 34504 

75 2066 Nieuwstraat 21 Schagen - wijzigen gevel bankge- 

bouw 

34002 35873 

75 2064 Nieuwstraat 21 Schagen - wijzigen van een bank- 

gebouw 

34003 35874 

75 2067 Nieuwstraat 2 Schagen - veranderen van een 

bankgebouw en het wijzigen van reclames 

34087 35958 

75 2069 Koperwiek 2 Schagen – oprichten van een 

groepsrayonbureau voor de rijkspolitie 

34387 34387 

75 2074 Koperwiek 2 Schagen – uitbreiden van een politie- 

bureau 

35242 35242 

75 2072 Nieuwstraat 2 Schagen - uitbreiden/wijzigen van 

het bankgebouw 

34566 36437 

75 2073 Groeneweg Schagen - plaatsen van een berg-be- 

zink-bassin 

34685 36556 

75 2075 Nieuwstraat 6 Schagen - uitbreiden en wijzigen 

van een bankgebouw 

35012 36883 

75 2080 Zeeweg 55 Callantsoog - Oprichten van een 

brandweerkazerne 

36855 43943 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 2 



75 2043 Gedempte Gracht 2 Schagen - Bouw van een 

nachtsafe 

502499 41098 

75 2046 Nieuwstraat Schagen - Bouw van een bankgebouw 502809 41408 

75 2070 Laan 19 Schagen - uitbreiden van gemeentehuis 34472 36343 

75 2073 Zijperweg 12b Schagen - plaatsen van een kantoor- 

unit 

34700 36571 

75 2073 Zijperweg 12 Schagen - oprichten van een zoutop- 

slagloods 

34728 36599 

75 2076 Zijperweg 12b Schagen - oprichten van een afval- 

scheiding station 

35153 37024 

75 2077 Zijperweg 12b Schagen - realiseren van een anten- 

nemast en apparatengebouw 

35485 37357 

75 2076 Laan 19 Schagen - verbouwen en uitbreiden van 

het stadskantoor 

35526 37398 

75 2082 Zijperweg 12 Schagen - realiseren van een anten- 

nemast 

35973 37905 

75 2084 Zijperweg 12b Schagen - plaatsen van een 

was/kleedunit en het vervangen/vergroten van een 

kantoorunit 

36647 38578 

75 2052 Zijperweg 12 Schagen - oprichten van een bedrijfs- 

ruimte met woning 

36843 35784 

75 2052 Zijperweg 12 Schagen - Oprichten van een bedrijfs- 

ruimte met woning 

503788 42387 

75 2056 de Fok 44351 Schagen - Oprichten van een verkoop- 

punt voor benzine 

504720 43321 

75 2059 Zijperweg 12 Schagen - Plaatsen van een antenne 505195 43797 

Artikel 2 Beperking met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten 
Met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten zijn de navolgende inventarisnummers 

met betrekking tot het adres Westerduinweg 3 te Petten (of directe omgeving) beperkt openbaar: 

  

aantal jaar be- 

perkt 

Openbaar in nummer id 

75 2069 16356 17457 

75 2069 16357 17458 

75 2069 16358 17459 

75 2069 16359 17460 

75 2069 16377 17478 

75 2069 16400 17501 

75 2069 16417 17518 

75 2037 16657 17759 

75 2038 16769 17871 

75 2038 16782 17884 

75 2039 16853 17958 

75 2039 16861 17969 

75 2039 16866 17974 

75 2039 16867 17975 

75 2040 16926 18095 

75 2040 17007 18216 

75 2041 17129 18346 

75 2041 17199 18416 

75 2041 17202 18419 

75 2042 17274 18491 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 3 



75 2042 17325 18541 

75 2044 17520 18902 

75 2044 17536 18918 

75 2044 17547 18937 

75 2044 17556 18953 

75 2045 17629 19066 

75 2045 17673 19122 

75 2045 17674 19123 

75 2045 17675 19124 

75 2045 17681 19130 

75 2046 17745 19200 

75 2046 17849 19326 

75 2047 17880 19382 

75 2047 17881 19383 

75 2047 17946 19512 

75 2048 18086 19652 

75 2048 18093 19659 

75 2048 18148 19713 

75 2048 18165 19730 

75 2048 18177 19742 

75 2049 18189 19754 

75 2050 18337 19902 

75 2050 18446 20011 

75 2051 18664 20229 

75 2052 18880 20445 

75 2052 18881 20446 

75 2052 18922 20487 

75 2053 19231 21570 

75 2053 19232 21571 

75 2054 19415 23294 

75 2054 19429 23308 

75 2054 19500 23378 

75 2055 19670 20666 

75 2056 19829 20857 

75 2056 19899 20951 

75 2056 19951 21022 

75 2056 19964 21047 

75 2056 19981 21084 

75 2056 19982 21085 

75 2056 20013 21381 

75 2056 20037 21405 

75 2056 20038 21406 

75 2057 20069 21437 

75 2057 20070 21438 

75 2057 20103 21471 

75 2057 20137 21505 

75 2057 20187 21630 

75 2057 20209 21652 

75 2058 20233 21687 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 4 



75 2058 20283 21742 

75 2058 20361 21826 

75 2058 20372 21837 

75 2058 20373 21838 

75 2058 20380 21845 

75 2058 20405 21870 

75 2059 20414 21879 

75 2060 20601 22066 

75 2060 20753 22217 

75 2060 20775 22239 

75 2061 20808 22272 

75 2061 20812 22276 

75 2061 20832 22295 

75 2061 20844 22308 

75 2061 20866 22330 

75 2061 20888 22352 

75 2062 21095 22566 

75 2063 21281 22751 

75 2063 21282 22752 

75 2063 21287 22757 

75 2063 21327 22797 

75 2063 21328 22798 

75 2063 21345 22815 

75 2063 21391 22861 

75 2064 21407 22877 

75 2065 21680 23149 

75 2065 21706 23176 

75 2065 21774 23525 

75 2066 21890 23641 

75 2066 21942 23693 

75 2066 22056 23807 

75 2067 22226 23977 

75 2067 22400 25068 

75 2067 22465 25293 

75 2033 22906 24460 

75 2034 22912 24466 

75 2034 22913 24467 

75 2034 22939 24493 

75 2034 22966 24520 

75 2035 22970 24524 

75 2035 23013 24567 

75 2035 23014 24568 

75 2035 23032 24586 

75 2070 23255 24809 

75 2071 23488 25044 

75 2072 23790 25547 

75 2072 23867 25624 

75 2072 23951 25707 

75 2072 23982 25738 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 5 



75 2072 24021 25777 

75 2073 24132 25888 

75 2073 24181 25937 

75 2073 24198 25954 

75 2073 24231 25987 

75 2073 24234 25990 

75 2073 24268 26024 

75 2074 24513 26269 

75 2074 24542 26298 

75 2074 24592 26348 

75 2075 24660 26416 

75 2075 24661 26417 

75 2075 24722 26479 

75 2075 24826 26582 

75 2075 24839 26595 

75 2075 24847 26603 

75 2075 24874 26630 

75 2076 27063 28822 

75 2076 27115 28874 

75 2076 27123 28882 

75 2076 27217 28976 

75 2076 27234 28993 

75 2077 27291 29051 

75 2077 27303 29063 

75 2077 27371 29131 

75 2077 27395 29155 

75 2077 27431 29191 

75 2077 27442 29202 

75 2077 27443 29203 

75 2077 27450 29210 

75 2078 27494 29254 

75 2078 27707 29467 

75 2078 27711 29471 

75 2079 27755 29515 

75 2079 27779 29539 

75 2079 27788 29548 

75 2080 27927 29688 

75 2080 27954 29715 

75 2080 27966 29727 

75 2080 28010 29771 

75 2080 28015 29776 

75 2080 28073 29834 

75 2080 28074 29835 

75 2080 28092 29853 

75 2080 28095 29856 

75 2080 28096 29857 

75 2080 28097 29858 

75 2080 28098 29859 

75 2080 28099 29860 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 6 



75 2080 28100 29861 

75 2080 28101 29862 

75 2080 28102 29863 

75 2080 28103 29864 

75 2080 28104 29865 

75 2080 28105 29866 

75 2080 28106 29867 

75 2080 28107 29868 

75 2080 28108 29869 

75 2080 28109 29870 

75 2080 28140 29901 

75 2080 28142 29903 

75 2081 28208 29969 

75 2081 28223 29984 

75 2081 28295 30056 

75 2081 28303 30064 

75 2081 28330 30091 

75 2081 28340 30101 

75 2081 28342 30103 

75 2081 28360 30121 

75 2082 28378 30139 

75 2082 28415 30176 

75 2082 28425 30186 

75 2082 28426 30187 

75 2082 28571 30332 

75 2082 28572 30333 

75 2082 28573 30334 

75 2082 28575 30336 

75 2082 28577 30338 

75 2082 28580 30341 

75 2083 28656 30416 

75 2083 28657 30417 

75 2083 28690 30450 

75 2083 28705 30465 

75 2083 28732 30492 

75 2083 28740 30501 

75 2083 28889 30650 

75 2083 28893 30654 

75 2083 28905 30666 

75 2084 29105 30868 

75 2085 29136 30899 

75 2085 29137 30900 

75 2085 29184 30947 

75 2085 29273 31036 

75 2085 29380 31143 

75 2085 29395 31158 

75 2086 29415 31178 

75 2086 29586 31349 

75 2068 16091 17192 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 7 



75 2068 16110 17211 

75 2068 16121 17222 

75 2068 16122 17223 

75 2068 16162 17263 

75 2069 16171 17272 

75 2069 16188 17289 

75 2069 16216 17317 

75 2069 16227 17328 

75 2069 16332 17433 

75 2045 17596 19026 

75 2045 17612 19043 

75 2045 17656 19105 

75 2045 17693 19142 

75 2047 17875 19376 

75 2047 17994 19560 

75 2053 19288 21615 

75 2054 19332 23490 

75 2054 19357 23236 

75 2055 19690 20686 

75 2055 19699 20695 

75 2055 19725 20721 

75 2056 19928 20988 

75 2056 19962 21045 

75 2056 19994 21116 

75 2058 20288 21747 

75 2058 20306 21771 

75 2058 20335 21800 

75 2059 20441 21906 

75 2059 20442 21907 

75 2059 20464 21929 

75 2059 20510 21975 

75 2059 20513 21978 

75 2059 20523 21988 

75 2060 20662 22127 

75 2060 20673 22138 

75 2060 20678 38759 

75 2061 20815 22299 

75 2061 20899 22363 

75 2061 20932 22396 

75 2061 20991 22454 

75 2062 21051 22522 

75 2062 21062 22533 

75 2062 21073 22544 

75 2062 21084 22555 

75 2062 21121 22592 

75 2062 21122 22593 

75 2062 21157 22628 

75 2062 21199 22670 

75 2062 21200 22671 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 8 



75 2062 21214 22685 

75 2063 21228 22699 

75 2063 21325 22795 

75 2063 21340 22810 

75 2063 21387 22857 

75 2064 21446 22916 

75 2064 21543 23012 

75 2064 21570 23039 

75 2065 21603 23072 

75 2065 21635 23104 

75 2065 21785 23536 

75 2065 21799 23550 

75 2065 21832 23583 

75 2065 21845 23596 

75 2066 22019 23770 

75 2066 22039 23790 

75 2066 22092 23843 

75 2066 22150 23901 

75 2067 22155 23906 

75 2067 22201 23952 

75 2067 22213 23964 

75 2067 22264 24015 

75 2067 22303 24053 

75 2067 22321 24081 

75 2067 22367 24123 

75 2067 22373 24129 

75 2033 22922 24476 

75 2070 23350 24905 

75 2071 23481 25037 

75 2071 23603 25177 

75 2071 23662 25236 

75 2071 23690 25447 

75 2072 23856 25613 

75 2072 23857 25614 

75 2072 23887 25643 

75 2072 23963 25719 

75 2073 24066 25822 

75 2073 24085 25841 

75 2073 24263 26019 

75 2073 24269 26025 

75 2073 24270 26026 

75 2073 24325 26081 

75 2073 24335 26091 

75 2073 24336 26092 

75 2073 24337 26093 

75 2074 24358 26114 

75 2074 24366 26122 

75 2074 24378 26134 

75 2074 24379 26135 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 9 



75 2074 24472 26228 

75 2074 24490 26246 

75 2074 24523 26279 

75 2074 24525 26281 

75 2075 24642 26398 

75 2075 24689 26446 

75 2075 24768 26525 

75 2075 24792 26549 

75 2075 24804 26561 

75 2075 24861 26617 

75 2076 27056 28815 

75 2076 27057 28816 

75 2076 27082 28841 

75 2076 27086 28845 

75 2076 27164 28923 

75 2076 27218 28977 

75 2077 27254 29014 

75 2077 27318 29078 

75 2077 27357 29117 

75 2078 27636 29396 

75 2078 27682 29442 

75 2078 27694 29454 

75 2079 27849 29610 

75 2079 27877 29638 

75 2079 27913 29674 

75 2080 27949 29710 

75 2080 27953 29714 

75 2080 27973 29734 

75 2080 27995 29756 

75 2080 28006 29767 

75 2080 28065 29826 

75 2080 28068 29829 

75 2080 28137 29898 

75 2080 28147 29908 

75 2081 28167 29928 

75 2081 28255 30016 

75 2081 28334 30095 

75 2081 28349 30110 

75 2082 28386 30147 

75 2082 28436 30197 

75 2082 28450 30211 

75 2082 28538 30299 

75 2082 28560 30321 

75 2082 28597 30358 

75 2082 28605 30366 

75 2083 28667 30427 

75 2083 28715 30475 

75 2083 28716 30476 

75 2083 28730 30490 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 10 



75 2083 28791 30552 

75 2083 28820 30581 

75 2083 28845 30606 

75 2083 28857 30618 

75 2083 28884 30645 

75 2083 28899 30660 

75 2084 28941 30704 

75 2084 28988 30751 

75 2084 29008 30771 

75 2084 29025 30788 

75 2084 29038 30801 

75 2084 29059 30822 

75 2084 29060 30823 

75 2085 29144 30907 

75 2085 29162 30925 

75 2085 29176 30939 

75 2085 29230 30993 

75 2085 29255 31018 

75 2085 29269 31032 

75 2085 29313 31076 

75 2085 29364 31127 

75 2086 29412 31175 

75 2086 29414 31177 

75 2086 29422 31185 

75 2086 29427 31190 

75 2086 29434 31197 

75 2086 29511 31274 

75 2086 29528 31291 

75 2083 36827 43716 

Artikel 3 Reproducties 
Raadpleging, gebruik of vervaardiging van reproducties van de in artikel 1 en 2 genoemde inventaris- 

nummers is tot het moment van openbaarmaking uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke 

toestemming van de beheerder van de archiefbewaarplaats. Aan deze toestemming kunnen voorwaarden 

worden verbonden. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel 5 Verklaring van overbrenging 
Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging van deze archieven. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Schagen, d.d. 6 december 2022. 

Bezwaar 

  

Heeft u opmerkingen, vragen of wilt u meer informatie over dit besluit, belt u ons dan? Dit kan via 

nummer (0224) 210 400. Vindt u dat het besluit niet juist is, dan kunt u binnen zes weken na de verzend- 

datum van dit besluit een bezwaarschrift aan ons zenden. Hoe u dit kunt doen staat op www.scha- 

gen.nl/bezwaar. 

Gemeenteblad 2022 nr. 564548 23 december 2022 11 

http://www.schagen.nl/bezwaar
http://www.schagen.nl/bezwaar

